
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 4 de octubre de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: Bahía 

Blanca, Buenos Aires, Córdoba, Delta, General Pacheco, Haedo, La Plata, 

Mendoza, Paraná, Resistencia, Rosario, San Francisco, San Nicolás, Tucumán y 

Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto 

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Posgrado por parte de aquellos/as egresados/as, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 2 de octubre de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 10.925 ZDUT, Lucas Fernando D.N.I. 27.831.843 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 10.926 ALFIE, Gabriel Alejandro D.N.I. 30.135.721 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.927 AZAR, Roberto Carlos D.N.I. 18.404.126 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.928 BLOGNA TISTUZZA, Sergio 

Hernán 

D.N.I. 33.033.661 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.929 GATTO, Marcelo Esteban D.N.I. 14.064.496 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.930 IBARRA, Sandra Noemi D.N.I. 33.552.544 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.931 MAIDANA SOSA, Mirtha 

Elizabeth 

D.N.I. 18.879.827 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.932 LARDIÉS, Julieta D.N.I. 24.366.437 Especialista en Ergo-

nomía 

 10.933 ROJAS DE CABRERA, 

Romnelis Desiree 

D.N.I. 95.963.939 Especialista en Ergo-

nomía 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.934 POZZETTI, Carolina Andrea D.N.I. 32.523.793 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.935 VALTUILLE, Pablo D.N.I. 31.174.674 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 10.936 AREZO, Jorge Joaquín D.N.I. 33.315.992 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.937 FERRANTI, Maribel D.N.I. 29.417.339 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.938 CUELLO, Gastón Gonzalo D.N.I. 37.475.340 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.939 QUELAS, Jorge Alberto D.N.I. 33.320.049 Magister en Ingeniería 

en Control Automático 

 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 10.940 ACUÑA ROBLEDO, Angeles 

Noelia 

D.N.I. 30.697.593 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.941 IOVANE, Sebastian Atilio D.N.I. 31.001.326 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.942 SERRANO, Carlos Alberto D.N.I. 30.679.425 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 10.943 PEREIRA, Horacio Manuel D.N.I. 12.203.260 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.944 BARBERA CICHERO, Sofia 

Belen 

D.N.I. 37.863.779 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.945 BRITEZ, Paulo Abel D.N.I. 27.823.526 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.946 DONOSO, Martin Vicente D.N.I. 29.181.547 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.947 GALLO, Andres Javier D.N.I. 33.344.790 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.948 GUIDOBONO, Matías Adrián D.N.I. 35.203.740 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.949 GUTIERREZ, José Daniel D.N.I. 32.950.262 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.950 MARINELLI, Agustín D.N.I. 36.823.320 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.951 MAZZOCCONE, Agustina D.N.I. 35.323.084 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.952 MUCHINSKY, Nicolás Martín D.N.I. 26.365.035 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.953 PIZZOLATO, Jorge 

Maximiliano 

D.N.I. 28.880.479 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.954 SPINA, Catalina Maria D.N.I. 38.534.747 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.955 ALTOMARE, Leandro Martín D.N.I. 26.626.410 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.956 BALDI, Claudio Cesar D.N.I. 16.009.908 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.957 SARLO, Daniel Adrián D.N.I. 32.956.760 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.958 STEFFANOWSKI, Marina 

Eliana 

D.N.I. 32.359.031 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.959 TOLEDO, Javier Agustin D.N.I. 35.115.311 Magíster en Ingeniería 

Estructural 

 

 

FACULTAD REGIONAL HAEDO: 

 10.960 FRONCIANI, Damian 

Leonardo 

D.N.I. 27.687.217 Especialista en Inge-

niería Estructural 

Orientada a Recipien-

tes Contenedores de 

Presión, Cañerías y 

Equipos 

 10.961 VIGLIANO, Matías Daniel D.N.I. 26.406.875 Especialista en 

Ingeniería Estructural 

Orientada a Recipien-

tes Contenedores de 

Presión, Cañerías y 

Equipos 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 10.962 ROSALES, Fernando Isaias D.N.I. 31.483.671 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 10.963 ORO, Roque Daniel D.N.I. 30.837.388 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 10.964 PIÑEIRO ROS, Laura D.N.I. 34.747.405 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 10.965 DELL INNOCENTI 

ANTONIOLLI, María 

Florencia 

D.N.I. 33.823.178 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.966 BADINO, Claudina Beatriz D.N.I. 20.234.793 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.967 IVARS, Pablo Fabricio D.N.I. 23.386.432 Magíster en Ingeniería 

Estructural Sismorre-

sistente 

 10.968 GOMEZ, Christian Gabriel D.N.I. 32.084.010 Magíster en Instrumen-

tos Satelitales 

 

FACULTAD REGIONAL PARANÁ: 

 10.969 DALL'AVA, Cristina Hermelia D.N.I. 14.357.106 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.970 ERBETTA, Agustina Luciana D.N.I. 37.465.798 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.971 SACRIPANTI OLALLA, 

Sebastián 

D.N.I. 33.503.171 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 10.972 KHOURI, Iván D.N.I. 35.439.184 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 10.973 MOLINAS, Ada Karina D.N.I. 26.380.429 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 10.974 NORES, Rosana Inés D.N.I. 28.357.847 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 10.975 VIGNOLO, Javier Augusto D.N.I. 16.932.527 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.976 MONTEVERDI, Pablo Emilio D.N.I. 28.840.031 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

 10.977 CLERICCI, Natalia Belén D.N.I. 34.738.973 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.978 TOCCI, Maximiliano 

Ezequiel 

D.N.I. 36.053.938 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.979 QUIROGA, Gustavo Gastón D.N.I. 23.047.256 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 10.980 RAMOS TRIGUERO, Gisela 

Inés 

D.N.I. 29.175.134 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.981 ALTAMIRANDA, Pamela 

Carolina 

D.N.I. 31.736.436 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.982 MARCHESE, Augusto 

Ricardo 

D.N.I. 30.760.310 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.983 SORIA, Germán Miguel D.N.I. 35.521.992 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.984 CHOQUE ALDANA, Lucio 

Eduardo 

D.N.I. 30.725.270 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 10.985 MARTÍNEZ, Sandra María D.N.I. 17.269.943 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 10.986 KREBS, Ricardo Alberto D.N.I. 13.279.968 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.987 GAROLERA DE NUCCI, 

Lorena Patricia 

D.N.I. 27.017.476 Magíster en Ingeniería 

Bioenergética 

 10.988 GUTIERREZ, Cynthia 

Elizabeth 

D.N.I. 27.961.935 Magíster en Ingeniería 

Bioenergética 

 10.989 ZAMORA RUEDA, Gimena 

Del Huerto 

D.N.I. 31.354.813 Magíster en Ingeniería 

Bioenergética 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.990 OLEA, Rubén Orlando D.N.I. 22.429.911 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 10.991 CARREL, Marcos Hernán D.N.I. 30.291.912 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 2631/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-10-11T09:10:16-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:51:09-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T13:20:14-0300
	HUEL PABLO ARIEL




